[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Местная администрация

Постановление

18.02. 2016 г.                                                                                   № 1- 4
«О внесении изменений  в Ведомственную  программу
Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

 на 2016 год.»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 ««Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в Приложение №12  к Постановлению Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА № 1- 41 от 07.12.2015г.  Ведомственная целевая программа на 2016 год  «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
       2.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
       3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
                                                                    А.Р. Рау

Приложение №1
к Постановлению № 1- 4  от 18.02.2016г
Утверждаю
Глава местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

__________________ А.Р.Рау
Ведомственная целевая программа на 2016 год

« Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
программы
	Ведомственная целевая программа на 2016 год

«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

	Основание
принятия
решения о
разработке
Программы
	Конституция Российской Федерации, статья 15,
Федеральный закон от 06. 10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге
Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Муниципальные
заказчики
Программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Основные
разработчики
Программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Цель
программы
	Создание социально-экономических условий для развития культуры на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Задачи
программы
	· улучшение организации культурно массовых мероприятий на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

· поддержка деятельности творческих коллективов и детского творчества;

· создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном и культурном формировании личности, для развития творческих способностей, образования и нравственного воспитания детей и молодежи;

· организация на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА концертной и выставочной деятельности профессиональных творческих коллективов, организация концертов;

· создание условий для развития культуры.

	Важнейшие
показатели
эффективности
Программы
	· доля населения, участвующего в культурно-массовых мероприятиях от общего количества жителей района;

· доля населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях от общего количества жителей района;

· количество организованных концертов, выступлений, профессиональных коллективов;

	Сроки
реализации
Программы
	Сроки реализации Программы -2016 год.

	Объемы и
источники
финансирования (тыс. руб.)
	Реализация мероприятий Программы за счет средств местного
бюджета 1110,0 тыс. руб.

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	· Увеличение доли населения, участвующего в культурно-массовых мероприятиях

· Увеличение количества организованных концертов, выступлений, гастролей профессиональных коллективов.

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы на 2016 год

 «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	КБК
	Кол-во
планируемых
участников
(чел.)
	Затраты
(тыс. руб.)
	Дата

	1
	Праздник хоров
	939 0801

44000 00201

244
	60
	100,0
	апрель

	2
	Участие в организации и проведении 2-х праздничных мероприятий, посвященных Проводам Масленицы
	939 0801

44000 00201

244
	300
	140,0
	март

	3
	Участие в организации и проведении  праздничных уличных гуляний ко Дню Победы
	939 0801

44000 00201

244
	60
	120,0

	май

	4
	Билеты на Праздничный концерт к международному женскому дню
	939 0801

44000 00201

244
	300
	500,0
	март

	5
	Организация праздничных мероприятий посвящённых Новому году. Концерт.
	939 0801

44000 00201

244
	300
	250,0
	декабрь

	Итого

	1110,0

Ведущий специалист                                                                                   И.П. Позднякова